

**Lucrări de reparații a încăperiei din secția
spălătorie I.P.Pensiunea din Holercani**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Valoarea de deviz 140 004,08 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pereti				
1	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica +glafuri	m2	86,140	88,83 88,00	7 652,14 7 580,32
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact,,	m2	86,110	16,93 7,70	1 457,82 663,02
3	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, pe plasa VR	m2	86,110	246,34 126,50	21 212,29 10 892,92
4	CI06A	Placaj din fainata pereti	m2	33,860	480,38 156,75	16 265,64 5 307,56
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment	m2	53,110	34,53 30,25	1 833,78 1 606,61
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - Vopsea Eurostil	m2	53,110	50,15 30,25	2 663,28 1 606,60
		<i>Total</i>	lei			51 084,95
		Total Pereti Inclusiv salariu				51 084,95 27 657,03
		2. Pardoseli				
7	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (balcon)	m2	36,220	46,80 42,90	1 695,12 1 553,86

1	2	3	4	5	6	7
8	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	36,220	85,82 38,50	3 108,33 1 394,47
9	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	36,220	54,24 23,10	1 964,65 836,66
10	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact,,	m2	36,220	16,93 7,70	613,20 278,90
11	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv,	m2	36,220	448,13 159,50	16 231,37 5 777,09
		<i>Total</i>	lei			23 612,67
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				23 612,67 9 840,98
		3. Tavan				
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare	m2	35,480	16,75 14,85	594,32 526,90
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact,,	m2	35,480	16,93 7,70	600,66 273,18
14	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	35,480	115,48 84,15	4 097,38 2 985,62
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	35,480	35,58 30,25	1 262,44 1 073,27
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	35,480	5,05 1,65	179,15 58,52
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual- Vopsea Eurostil	m2	35,480	50,15 30,25	1 779,19 1 073,27
		<i>Total</i>	lei			8 513,14

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tavan Inclusiv salariu				8 513,14 5 990,76
		4. Altele				
18	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	4,650	23,09 23,09	107,36 107,36
19	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	4,650	2 112,29 44,55	9 822,15 207,18
20	RpIC19B1	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii industriale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	24,000	36,23 19,25	869,52 462,00
21	CK18C	Montarea cornier din aluminiu	m	30,000	23,86 14,30	715,80 429,00
22	CK18B	Montarea cornier din mase plastice	m	6,000	50,80 28,60	304,83 171,60
23	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	3,000	12,10 12,10	36,30 36,30
24	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	3,000	587,40 15,40	1 762,20 46,20
25	RpEE23A	Demontarea prize si intrerupatoare	buc	10,000	6,05 6,05	60,50 60,50
26	RpEE03A	Montarea prizelor	buc	5,000	74,13 17,05	370,65 85,25
27	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor	buc	5,000	89,81 35,75	449,05 178,75
28	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, 3*2.5	m	50,000	29,62 12,65	1 481,20 632,50
29	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m gunoi	t	2,000	102,85 102,85	205,70 205,70
30	TsH92B	Incarcarea in auto gunoi de constructie	t	2,000	61,05 61,05	122,10 122,10

1	2	3	4	5	6	7
31	TsI50A8	Transportarea gunoiului	t	2,000	18,18 0,00	36,36 0,00
32	RpCR20A	Vopsirea calorifere si tevi metalice	m2	6,360	56,08 48,95	356,67 311,30
		<i>Total</i>	lei			16 700,39
		Total Altele Inclusiv salariu				16 700,39 3 055,74

		Total	lei	99 911,15
		CNAM	24 %	11 170,68
		Cheltuieli de transport	2 %	1 057,79
		Cheltuieli de regie	2 %	2 242,79
		Beneficiu de deviz	2 %	2 287,65
		Total		116 670,06
		TVA	20 %	23 334,02
		140 004,08		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		46 544,51		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)